
1/5

12. prosince 2022

Trestní oznámení na členy vlády SR za vyzbrojování
Ukrajiny (dokument ke stažení)

cz24.news/trestne-oznamenie-na-clenov-vlady-sr-za-vyzbrojovanie-ukrajiny-dokument-na-stiahnutie

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

SLOVENSKO: Sdružení slovenské inteligence podalo trestní

oznámení na vládu SR za vyzbrojování Ukrajiny. Pokud souhlasíte s

podnětem, jste za mírové řešení konfliktu na Ukrajině a proti

ohrožování občanů České republiky, můžete si ho stáhnout v  doc.

souboru na odkazu ZDE  a poslat pod svým jménem na

Generální prokuraturu ČR.

Znění je následující:

https://cz24.news/trestne-oznamenie-na-clenov-vlady-sr-za-vyzbrojovanie-ukrajiny-dokument-na-stiahnutie/
https://cz24.news/trestne-oznamenie-na-clenov-vlady-sr-za-vyzbrojovanie-ukrajiny-dokument-na-stiahnutie/?print=pdf
https://t.me/cz24news
https://www.zsi.sk/wp-content/uploads/2022/12/verejna-TO-na-clenov-vlady-SR-10.-12.-2022.docx


2/5

Věc:      Podnět k přezkoumání skutečností nasvědčujících

tomu, že mohlo dojít ze strany členů vlády Slovenské

republiky k trestnému činu ohrožení míru podle § 417

zákona 300/2005 Sb. a k trestnému činu Účasti na bojové

činnosti organizované ozbrojené skupiny na území jiného

státu podle § 419a zákona č.j. 300/2005 Sb.

Dne 7. 12. 2022 předložil ministr obrany Jaroslav Naď vládě

Slovenské republiky  Návrh na vydání souhlasu vlády Slovenské

republiky s darováním vojenského materiálu Ukrajině  (číslo

materiálu UV-47906/2022), konkrétně – aby vláda Slovenské

republiky schválila darování dalšího vojenského materiálu Ukrajině v

souhrnné hodnotě  10 347 449,31 EUR .

Vláda ČR jej  Usnesením č.j. 774/2022  schválila, – uložila

ministru obrany zajistit darování vojenského materiálu Ukrajině

bezodkladně.

V Slovenské republice máme zatím mír a prezident SR podle 

Ústavního zákona č.j. 227/2002 Sb. o bezpečnosti státu v době

války, válečného stavu, výjimečného stavu a nouzového stavu

 válku nevyhlásil.

Máme však podezření, že členové vlády SR porušují současnou

platnou legislativu a dělají vše pro to, aby mír v České republice

ohrozili a dalším zapojováním se do konfliktu na Ukrajině

dodáváním vojenského materiálu vyprovokovali válku na území

našeho státu ze strany Ruské federace. Navíc když ze strany

prezidenta Ruské federace zazněla již dříve tato otevřená výstraha: 

„Každému, kdo by měl v úmyslu zasahovat zvenčí: pokud

se tak rozhodnete, budete čelit větším následkům, jakým

jste kdy v minulosti čelili. „Všechna důležitá rozhodnutí už

padla. Doufám, že mě slyšíte.“

https://www.trend.sk/spravy/putin-vypovedal-ukrajine-vojnu-

zvysku-sveta-vyslal-mrazive-varovanie

https://www.trend.sk/spravy/putin-vypovedal-ukrajine-vojnu-zvysku-sveta-vyslal-mrazive-varovanie


3/5

Na základě  § 417 zákona č.. 300/2005 Sb. máme podezření, že

schválením Usnesení č.774/2022 vlády SR došlo k naplnění skutkové

podstaty  Ohrožení míru v České republice:

(1) Kdo v úmyslu narušit mír jakýmkoli způsobem podněcuje k

válce, válku propaguje nebo jinak podporuje válečnou propagandu,

bude potrestán odnětím svobody na jeden rok až deset let.

(2) Odnětím svobody na deset až dvacet pět let nebo trestem odnětí

svobody na doživotí bude potrestán pachatel, spáchá-li čin uvedený

v odstavci 1

a) ve spojení s cizí mocí nebo cizím činitelem,

b) jako člen nebezpečného seskupení nebo

c) za krizové situace.

A

na základě  § 419a zákona č.. 300/2005 Sb. máme podezření, že

schválením Usnesení č.774/2022 vlády SR došlo k naplnění skutkové

podstaty  Účasti na bojové činnosti organizované ozbrojené

skupiny na území jiného státu:

(1) Kdo se za války na území jiného státu aktivně podílí na bojové

činnosti organizované ozbrojené skupiny, bude potrestán odnětím

svobody na dvě léta až osm let.

(2) Stejně jako v odstavci 1 bude potrestán, kdo

a) veřejně podněcuje ke spáchání trestného činu uvedeného v

odstavci 1,

b) požádá jiného,   aby spáchal nebo měl účast na spáchání činu

uvedeného v odstavci 1,

c) poskytuje nebo přijímá znalosti metod nebo technik k výrobě

nebo použití výbušnin, střelných zbraní nebo jiných zbraní,

škodlivých látek nebo jiných nebezpečných látek nebo jiných



4/5

speciálních metod nebo technik určených k vedení boje za účelem

spáchání činu uvedeného v odstavci 1, nebo

d) poskytne finanční nebo jiné prostředky, služby,

součinnost nebo vytvoří jiné podmínky pro účely spáchání

trestného činu uvedeného v odstavci 1.

Přičemž podněcování k válce je  jakákoli činnost zaměřená na

vyvolání nálady pro řešení rozporů mezi národy

prostřednictvím války. Propagace války je jednání

spočívající například v rozšiřování a hlásání myšlenek,

názorů a zásad o správnosti řešit rozpory mezi národy

válkou .

Připomínáme, že Slovenská republika není zavázána vyzbrojovat

Ukrajinu žádnou smlouvou a schválení Usnesení č.774/2022 vlády

SR chápeme jako hazardování s lidskými životy občanů Slovenska.

Členové vlády nemají od občanů SR na takové jednání žádný mandát,

protože většina je za mírové řešení a je proti dalšímu vyzbrojování

Ukrajiny a tím eskalování konfliktu.

Na základě výše uvedených argumentů žádáme, aby OČTK v rozsahu

své působnosti provedly důsledné šetření v této věci a vyvodily

účinná opatření co nejdříve.

Dále žádáme Generální prokuraturu České republiky, aby nás o

průběhu šetření a vyvození účinných opatření písemně informovala

na výše uvedenou adresu.

S Hello,

Ing. Branislav Čech, předseda

ZDROJ

https://zemavek.sk/trestne-oznamenie-na-clenov-vlady-sr-za-vyzbrojovanie-ukrajiny/
https://cz24.news/donate/


5/5

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 


